
1 

 

  

 

  

令和 2 年 8 月 19 日 

各 位 

           大 阪 市 中 央 区 瓦 町 三 丁 目 5 番 7 号 

株 式 会 社 ア ド バ ン ス ク リ エ イ ト 

代 表 取 締 役 社 長  濱 田  佳 治 

（コード番号：8798 東証第一部） 

（ 連 絡 先 ） 社 長 室 長  林  寛 一 郎 

電話 06-6204-1193 

 

 

 

弊社従業員の新型コロナウイルス感染について 

 

株式会社アドバンスクリエイト（本社：大阪市中央区、代表取締役社長：濱田佳治、以下「当社」）

は、当社従業員 1名が新型コロナウイルスに感染していることが判明いたしましたので、お知らせいた

します。お客様、お取引様、社員の安全・健康確保、及び感染拡大の防止、並びに事業の継続のため、

関係機関と密に連携し、全力を挙げて対応を進めてまいります。お客様、及び関係者の皆様には、何卒

ご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

１．感染者の概要 

（１）保険市場 梅田阪急コンサルティングプラザ（大阪市北区）に勤務する従業員1名 

（２）8月18日（火）にPCR検査を受け、同日、陽性判定の検査結果が判明いたしました。 

（３）陽性判定の検査結果が判明した従業員は対面でのお客様対応を行っておりませんでした。 

（４）当該従業員に、直近の海外渡航歴はございません。 

    ※患者とそのご家族の人権尊重、個人情報保護にご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

２．対応 

（１）梅田阪急コンサルティングプラザについては、本日、営業を停止しております。お客様には大変

ご迷惑をおかけいたしますが、近隣のコンサルティングプラザ、及びオンラインでの保険相談は

引き続きご利用いただけますので、何卒ご理解のほど、よろしくお願い申し上げます。 

なお、梅田阪急コンサルティングプラザの従業員全員がPCR検査を受け、陰性判定の検査結果が判

明いたしましたら、営業を再開する予定です。 

（２）梅田阪急コンサルティングプラザが入居している梅田阪急ビルオフィスタワーについては、本日

消毒を実施予定です。 

（３）現在、本社及び全国の「保険市場 コンサルティングプラザ」の従業員についても在宅勤務、時

差出勤等を推進すると共に、一部従業員に対しては自宅待機を指示し、感染リスクの極小化に努

めております。 

 

引き続き、お客様、お取引様、及び社員の安全・健康確保を最優先として、政府の方針や行動計画にも

とづき、迅速に対応方針を決定し実施してまいります。 

以 上 

人とテクノロジーを深化させ進化する会社 


